
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Člověk a jeho svět 

Ročník: 4. 

Opakování vzdělávacího celku: Vodstvo ČR 

 

1. Přečti a zopakuj si. 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 



2. Přečti si pozorně text.  

 

 
 

 



 

3. Odpověz na otázky. 

 

1. Za jakého panovníka se začalo vystavovat nejvíce rybníků u nás?  

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

2. Jaký význam mají rybníky?  

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

3. Co se začne obalovat perletí? 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

• Proč? 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Podle kterého rodu byl pojmenovaný rybník Rožmberk? 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

5. Kolik rybníků je asi v České republice? 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

6. Vypiš další rybníky, o kterých se píše v textu.  

 

………………………………………………  ……..……………………………..…………….. 

………………………………………………  …………………………………………………... 

7. Který z rybníků je největší?  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

8. Vyber, kdo vytvořil rybníky?  

• Příroda  

• Člověk  

9. Kde se v České republice nachází nejvíce rybníků? Zakroužkuj správnou odpověď a vyznač na mapě.  

• severní Čechy   

• jižní Čechy  

• východní Čechy  

• západní Čechy  



 

10. Patří rak mezi chráněné živočichy?  

 

• Ano 

• Ne  

 

11. Vybarvi ta políčka, která patří k rakovi.            

           
Krunýř Korýš 

Srst Savec  

Klepeta Drápy  

Zobák  Šupiny  

Ploutev  10 končetin 

Stonek  Křídla  

 

 

4. Zopakuj si pojmy ke kapitole Vodstvo v osmisměrce. Vyškrtej slova z nabídky. 

Tato osmisměrka nemá tajenku. 

 

 
 

 

 

5. Podívej se na film Hurá do pravěku. Zkus si doma v knihovničce najít knížky, 

encyklopedie a zajímavosti o pravěku. 

 
film Hurá do pravěku najdeš zde: https://youtu.be/nmBnYAi6RJs 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Vykoukalová Eva 

https://youtu.be/nmBnYAi6RJs

